ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTAR[OS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

'PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Termo de Colaboragdo: 003/2019
Parcela:-QUARTA— @70'./\“’14
Valor: RS 2.950,00

‘Yecebimento: 23/08/2019

Rua Izabete Grisa N° 222 — Centro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193

Missdo “Salvar Vidas e Patrimonios”



ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Oficio N°: 031/09/2019

De: Associacdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani
Para: Controle Interno — Municipio de Irani

Assunto: Prestagédo de Contas Més de abril

Irani, 26 de setembro de 2019.

Estimados,

Viemos por meio deste, encaminhar a prestagdo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 003/2019 firmado entre a Associag@o Corpo de Bombeiros
Voluntérios de Irani e o Municipio de Irani, parcela de valor R$ 2.950,00 recebido
durante o més de agosto de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposigao através do e-mail
irani@abvesc.com.br ou telefone 49 3423 0193, com o Tesoureiro Neli Bertuol e
Comandante Sandro Alves Pereira.

Aproveitamos para ensejar nossos protestos de elevado aprego e distinta

consideragao.

Atenciosamente,

ocha Neli Bertuol
Presidente Tesoureiro

—

~~ = “Sandro Alves Pereira
Comandante
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI  §i
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS” &
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da entidade Associagédo Corpo de
Bombeiros Voluntarios de Irani, situada & Rua Izabete Grisa n° 222 inscrita no CNPJ
n® 02.544.444/0001-13, DECLARO que os recursos recebidos em 23 de agosto de
2019, referente ao Termo de Colaboragéo n° 003/2019, em conformidade com o

descrito no Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani/SC, 26 de setembro de 2019.

Presidente
CPF: 552.201.189-00
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VpLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

( x ) Prestagéo de Contas Parcial ( ) Prestagéo de Contas Final

Numero do Termo de Periodo a que se refere .
001/2019 23/08/2019 a 26/09/2019

Colaboracgao: a Prestacao de Contas:

Nome da Organizagéo: Associacdo Corpo de Bombeiros Voluntérios de Irani

CNPJ: 02.544.444/0001-13 Telefone: | 49 3432 0193

' Objeto | A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado suprir a
demanda relacionada as despesas de manutencdo da Associagéo Corpo de

da Bombeiros Voluntarios de Irani, visando subsidiar as atividades de primeira
Parceria | resposta realizadas a toda comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de
Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n® 13.019/2014.

1. Relatorio — Execugdo das Metas

1.1 Metas Programadas
Efetuar o pagamento de custeio das necessidades operacionais e administrativas do
Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani.

1.2 Metas Executadas
Pagamento de custeio de manutengdo em conformidade com os itens relacionados

abaixo:

e Luz (CELESC -SA) — (Pagamento de taxa de luz utilizada pela Corporagéo para a
manutencdo das atividades internas da Associagéo),

o Agua (CASAN) — (Pagamento de taxa de agua utilizada pela Corporagéo para a
manutencéo das atividades internas da Associagéo);

« Telefone (Brasil Telecom) — (Pagamento de taxa de telefone utilizada pela Corporagéo
para a manutengéo das atividades internas da Associag&o);

o Posto Sganzerla - (Foi realizado o abastecimento de combustivel “Diesel’);

e FGTS - Arrecadacédo GRF — (Realizagéo de pagamento realizado referente a folha de
pagamento dos Bombeiros contratados pela Corporagao);
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS vpLUNTARlos DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

o Gean Auto Mecénica — Rolamento cubo dianteiro do veiculo Iveco Daily 3510;

e DARF PIS - (Realizagédo de pagamento realizado referente a folha de pagamento dos
Bombeiros contratados pela Corporagéo);

e Mecanica do Bispo Eireli — ME — (Realizado pagamento de notas referente ao concerto
do caminhéo de combate a incéndio (Placa NBH 2730);

e Seriband IndUstria e Comércio - Bandeiras (Corporagéo; Contestado, Santa Catarina);

1.3 Alcance dos Objetivos

Durante o periodo de execugdo em conformidade com o Plano de Trabalho, os
Bombeiros contratados tiveram a responsabilidade de conduzir as agdes de primeira
resposta juntamente com os demais Bombeiros Voluntarios. Demonstramos através de
planilhas mensais o total de ocorréncias atendidas em que 0s mesmos estiveram
efetuando os atendimentos na comunidade nas mais diversas areas.
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Setembro:

OCORRENCIAS ATENDIDAS DURANTE O
MES DE SETEMBRO DE 2019 POR LOCALIDADE
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Total de ocorréncias nos meses de referéncia: 173

Total de pessoas atendidas: 4.026

1.4 Conclusao

Considerando o numero de ocorréncias atendidas e o expressivo numero de
pessoas beneficiadas com o atendimento dos Bombeiros, sendo este demonstrado no
relatério, demonstramos que a Corporagdo cumpre com os objetivos propostos e busca
ainda o aumento da qualidade durante o atendimento a estas ocorréncias.

Ressaltando que os beneficidrios tém a garantia de um servigo de primeira resposta
réapido, seguro e de qualidade, resultando ainda no sentimento de protecdo e de

salvaguarda a toda comunidade.
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

1.5 Justificativa de atrasos e/a¢gdes ndo cumpridas

Informamos que os objetivos propostos no “Plano de Trabalho’, foram

executados de acordo com o programado.
Sendo assim conseguimos para este momento manter os servicos sem o

prejuizo da qualidade nos atendimentos.

Irani/SC, 26 de setembro de 2019.

—

Antonio Alves da Rocha ~ Neli Bertuol

Presidente Tesoureiro
CPF: 552.201.189-00 CPF: 594.562.569-87

Comandante
CPF: 036.644.809-96
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( x ) Prestagéo de Contas Parcial ( ) Prestagéo de Contas Final
Numero do Termo Periodo a que se refere
003/2019 23/08/2019 a 26/09/2019
de Colaboragéo: a Prestacéo de Contas:
Nome da L ) o )
L Associagdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani
Organizagao:
CNPJ: | 02.544.444/0001-13 Telefone: | 49 3432 0193
, Rendimentos
Origem do Saldo Valor L -
_ , da Aplicagéo | Valor Utilizado | Saldo Atual
Recurso | Anterior Recebido _ .
Financeira
Municipio
e R$ 1,31 | R$2.950,00 R$ 2,42 R$ 2.951,00 R$ 3,73
e Irani

Obs.: O rendimento da aplicagéo financeira de R$ 2,42 é resultado do depésito de
R$ 7.100,00 do termo de colaboragdo 001/2019 e R$ 2.950,00 do termo de
colaborag&o 003/2019 para o pagamento de folha, encargos e custeio.

—~ Irani/SC, 26 de setembro de 2019.

. Neli Bertuol
Presidente Tesoureiro
CPF: 552.201.189-00 CPF: 594.562.569-87

Comandante
CPF: 036.644.809-96
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( x ) Prestacéo de Contas Parcial

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( ) Prestacdo de Contas Final

Numero do Termo
de Colaboragéo:

003/2019

Periodo a que se refere

a Prestagédo de Contas:

23/08/2019 a 26/09/2019

Nome da Organizacao:

Associagéo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani

CNPJ: 02.544.444/0001-13 Telefone: 49 3432 0193
o 1. Execugéo Fisica
Unidade
Meta | Etapa Descrigédo de
Medida

st

Luz (CELESC -SA)

Pagamento de taxa de luz utilizada pela
Corporagéo para a manutencéo das atividades
internas da Associagéo

Agua (CASAN)

Pagamento de taxa de agua utilizada pela
Corporagéo para a manutencdo das atividades

internas da Associacéo

Pagamento de taxa de telefone utilizado pela

Telefone (Brasil ; . o
Corporagéo para a manutenc¢éo das atividades
Telecom) , oL
internas da Associacdo
Posto Sganzerla | Foi realizado o abastecimento de combustivel

(Diesel e Gasolina)

“‘Diesel”

Gean Auto Mecéanica

Rolamento cubo dianteiro do veiculo Iveco Daily
3510.

Mecanica do Bispo
Eireli - ME

Bragadeira box B 85 e m&o de obra referente ao
concerto do caminh&o de combate a incéndio
(Placa NBH 2730).

FGTS - Arrecadacéo

Realizagéo de pagamento realizado referente a
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

GRF

DARF PIS

pela Corporagéo.

folha de pagamento dos Bombeiros contratados

Comércio

Seriband Industria e

Catarina)

Bandeiras (Corporagao; Contestado, Santa

Obs.: Efetuado pagamento de despesas de custeio da Associagdo Corpo de

Bombeiros Voluntarios de Irani, com recurso provindo do Termo de Colaboragéo

003/2019.

2. Execugdo Financeira

As compras e manutengdo sdo realizadas considerando a tomada de precos

ja realizas pelo municipio através de processos licitatérios e através de orgamentos

realizados pelas empresas fornecedoras, respeitando os principios da legalidade,

legitimidade e economicidade.

Meta | Etapa | Descrigdo Valor Executado entre os dias 03/09/2019 a 23/09/2019
Unidade de Medida Executado
Mensalidade ABVESC R$ 00,00
Luz (CELESC -SA) R$ 447,00
Agua (CASAN) R$ 118,94
Telefone (Brasil Telecom) R$ 181,64
Posto Sganzerla (Diesel / Gasolina) R$ 473,09
1 1.1 | Custeio Gean Auto mecanica R$ 327,76
DARE - Documento de Arrecadacgéo de Receitas | R$ 00,00
Estaduais
Mecéanica do Bispo Eireli - ME R$ 236,00
FGTS - Arrecadagdo GRF R$ 657,47
DARF PIS R$ 57,47
DARF PIS R$ 15,63
Seriband Industria e Comércio R$ 435,00
TOTAL R$ 2,950,00
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

3.0 Resumo do Programado e Executado

Valor Executado entre os

Unidade de .
Descrigdo Valor Programado dias 03/09/2019 a
Medida
23/09/2019
L Custeio l Més i R$ 2.950 00 [ R$ 2.950,00
L Totais ! R$ 2.950.00 l R$ 2.950,00

No caso de as parcelas repassadas ndo serem totalmente aplicadas antes do
repasse da préxima, podera a entidade prestar parcialmente e solicitar apenas
repasse parcial da parcela seguinte, de acordo com a estimativa de gastos para o
més subsequente, mantendo-se aplicados os recursos enquanto nao utilizados.

4. Detalhamento

Do total do valor financeiro recebido no periodo de R$ 2.950,00, provindos de
recurso do Termo de Colaboracéo 003/2019, foram utilizados R$ 2.950,00 para o
Custeio das agbes operacionais do Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani.

Sendo uma entidade séria que desempenha suas fungbes visando a
atendimento de interesse publico, busca comprometimento com a legalidade e

moralidade.
Irani/SC, 26 de setembro de 2019.

B

Antonio Alves da Rocha Neli Bertuol
Presidente Tesoureiro
CPF: 552.201.189-00 CPF: 594.562.569-87

- .‘J’l::

L o Salﬁrﬁﬁlvesflsereira
Comandante
CPF: 036.644.809-96
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS REPASSADOS

UNIDADE CONCEDENTE:
ORDENADOR DESPESA:
ENTIDADE BENEFICIADA

MUNICIPIO DE IRANI
SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

ENDERECO.................... RUA IZABETE GRIZA, 222 CEP: 89.680-000
RESPONSAVEL.............: OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA

NOTA DE EMPENHO......: 2182 DATA............: 23/08/2019
ORDEM DE PAGAMENTO:  4835/2019 VALOR R$: R$ 2.950,00
ATO: TERMO DE COLABORAGAO 003/2019

HISTORICO:

Repasse financeiro destinado suprir a demanda de salarios e encargos trabalhistas sobre a folha de funcionérios
que desempenham atividade remunerada (bombeiros efetivos) no quadro da Associagio Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Irani, visando subsidiar as atividades de primeira resposta realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

p Documento Historico Recebimento | Pagamento
Numero Data

23/08/2019|valor recebido R$ 2.950,00
03/09/2019|pagamento FGTS 08/2019 R$ 657,47 -
03/09/2019|pagamento PIS 08/2019 R$ 57,47
03/09/2019|pagamento Celesc R$ 447,00-
03/09/2019|pagamento Casan R$ 118,94
03/09/2019|pagamento Telefone R$ 181,64
09/09/2019|pagamento Mecanica do Bispo R$ 236,00
18/09/2019|pagamento PIS 02/19 R$ 15,63
20/09/2019|pagamento posto Sganzerla R$ 473,09
20/09/2019|pagamento Jean Auto Mecanica R$ 327,76 |
23/09/2019|SERIBAND Ind e Com R$ 435,00

TOTAIS 2.950,00 2.950,00

- ~¥ani/SC, 25/09/2019
OZAIDE A BERTUOL
Tesoureiro




g Transagdes Pendentes

SN - |

G331031028347508011
03/09/2019 10:33:4¢

R B R G SR

S - S

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/09/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.33.48
3756703756

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7
EFETUADO POR: NELI BERTUOL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85850000006-1 57470179190-5
90763205080-7  25444440001-1

Data do pagamento 03/09/2019
CNPJ/CEI/CPF 0©2544444/0001-13
COMPETENCIA 08/2019
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/09/2019
VALOR DEPOSITO 657,47
Valor Total 657,47

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apdés andlise.

- 0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagéo efetuada com sucesso.

03/09/2019 10:07:42
03/09/2019 10:33:48

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



LTS

FUNDO DE GORANTIA 00 TEMPG DE SERVCD

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 28/08/20

19 - 10:49:45

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI

02-DDD/TELEFONE

(0049)34320109

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
523 1 8.218,42 5 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.544.444/0001-13 08/2019 07/09/2019
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
657,47 0,00 657,47

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2019%*

( 858500000061 574701791905 907632050807 25444440001%J

TUAAACRAAVA N

AUTENTICAGAO MECANICA




G331031028347508015
} Transagdes Pendentes 03/09/2019 10:37:46
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'Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
93/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.37.48
3756703756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASS corp bombeiros

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7
AGENTE ARRECADADOR

CNC @001 - 3756 - AGENCIA IRANI sSC
CODIGO DE BARRAS ~ =-cmmccmcce cecmccceee-

- DATA DO PAGAMENTO 03/089/2019
PERIODO DE APURACAO 31/e8/2019
NUMERO DO CPNJ 02.544.444/06001-13
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA = ceecceeaa..
DATA DO VENCIMENTO 25/09/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA = eeccccccenan
PERCENTUAL  emeeeeeeaes
VALOR DO PRINCIPAL 57,47

VALOR DA MULTA  emeeeeeeean
VALOR DOS JUROS  eeececcaaa.
VALOR TOTAL 57,47
AUTENTICACAO SISBB: D.953.E30.4C7.D8B.1A5
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2006

. CENTRAL DE ATENDIMENTO BB
4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

| 0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

- ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
- 0800 729 0088
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA 03/09/2019 10:09:08
JB774804 NELI BERTUOL 03/09/2019 10:37:46

- Transagao efetuada com sucesso.

3 Transagéao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



MINISTERIO DA FAZENDA | 02 pErzoDO DE ArvRAca0 | 31/08/2019 |

| -=mmmmmmee e | == mmmmm oo |
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |oswmronocerovaws |02.544.444/0001-13 |

|

l

|

| Documento de Arrecadacao de Receitas Federais et L L [ === |
I

|

|

| 04 copreo pa recera 8301 |
DARF [T — | === mmm e o |
| 05 NERO DE REFERENCIA | |
| = e | === | === |
| 01 NovE/TELEFONE | 06 pata pe vexcnento | 25/09/2019 |
| ASSOCIAGAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI |======-=-—e-- R —— |
| 04934320109 | 07 vaLor Do PRINCIPAL | 57,47 |
| PIS FOLHA T —— [T |
| | 08 vALOR DA MULTA | |
| == e | S | === mmm e |
| ATENGAO | 09 vaLoR pos guros E/ou | |
' E vedado o recolhimento de tributos e contribui¢des administrados I ENCARGOS DL - 1.025/69 | |
| pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total I """""""" l ———————————————— I
I seja inferior a R$10,00.0correndo tal situagdo,adicione esse valor ao I 10 VALOR TOTAL | 57 ’ 47 l
' tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até ' """"""""""""""""""" |
| que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. | 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas la.e 2a.vias) |
I
|

DPPH-Folha de Pagamentos (PH Softwares Ltda  49-433-2558) I I

20191380




E;% Transagées Pendentes
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Pagamento de outros convénios

s

G331031028347508027
03/09/2019 10:46:36

e e —

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

63/09/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.46.36
3756703756
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

EFETUADO POR: NELI BERTUOL

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.
Codigo de Barras 83660000004 -3
00101020195-0

47000162000-9
©3847613230-3

Data do pagamento 03/09/2019
Valor em Dinheiro 447,00
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 447,00

DOCUMENTO: 096363
AUTENTICACAO SISBB:
9.6FB.67C.E9D.264.D15

JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transag&o efetuada com sucesso.

Assinada por

03/09/2019 10:27:41
03/09/2019 10:46:36

Transagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



FAT-01-28195038476132-20
Hots Fiscal/Conta de Enargia Eletrics Serie Unics 2178443

"\ Celesc

Distribuicio S.A.
0772019

‘
ASSUCIACAD CORPU DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS D CPJ: 92544444000113

R IZABETE GRIZA, 989

B96BEOOO -DIST. INDUSTRIAL /IRA-IRANL .SC

Loc/Etapa/Liv:OHE,13,!313538 - Madidor: 3568375 - TENsuo HOMINAL: 228y - 388y - GRUFO B
Classificacao: 63 - COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES - CONVENCIONAL - TRIFASICO

. Unidade Consumidora -

Cod. Fiscal de Operacac: 5.253 Tipe do Dizjuntor: 5@ AS [1.5.95.7)
Descricédo de Consumo
Medidor: #%s0373  Consumo Med/Fat: 487/487  Unidade de Medida:  kih
Leit. Atual: 44058 NUmero de Dias Faturados: 20 Origem da Leitura: L1

it. : Consumo Médio Diério (kWh): Fator de Poténcia: o, 05
e Aittor = 0 (Vg 673 Fator de Multiplicagdo:1,ee

Datas Importantes Indicadores de Continuidade

UK/ 15 Mensal Trim

Anual Realizado

i ior: /@ ]
tef:u;.\a Ar:‘terlor 19/86/201 DIC s 67 5 23 6 %
el‘. ~t:ua. . 18/@7/2019 FIC 2,42 6.6 15.7% 300
Emiss&o/Apresentacsio: 18/87/m15  |puie 3 39 358

Proéx. Leitura: 19/08/3015
Historico de Consumo

Conj.ANEEL: catanpuvas &1 (R$): 93,71

JUL/19 JUN/19 MAT/19 ABR/19 MAR/19 FEV/19 JAN/19 DEZ/18 NOV/18 OUT/18 SET/18 AGO/18 JUL/18
487,00 449 447 524 509 546 628 551 503 544 529 768 480

Discriminagao do Faturamento_

Item Quantidade X Prego (R$) = Total (R$)
CONSUHO 437,00 8, 783947 381,78
ADICIONAL BAND. AMARELA 6,82
Subtotal 1 388,60
cos1p 40,07
MERCOSUL @800 7732692 E 18,33
Subr” 1 2 58,40
= — — ——— = 5%
Com. .cao do Preco (Art. 31 Resolucao 166/2805) P FTT::ET;{%EEM#;
ENERGIA 155,21 | DISTRIBUICAG 44,48 Rse. AHIEEL 2436218
TRANSMISSAQ 13,21 | TRIBUTOS 130,602 | Tusp @,208720
ENC. SETORIAIS 45,18 | soma DEMONSTRAT IVO 388,60 | T8 ©,31177
Wmﬂ‘ neTotal aPaganes e =, 200 % TREY
— & Basede Calculo TRﬂ\N"‘Kﬁq‘udu‘Fﬁ"’ T Yaer ]
ICMs 388,60 26 97,14
PISIPASEP 358.60 164 599
COFINS 7.07 27 .47
ensEgens-———— —— ——— == .
Periodos Band.Tarif, t Ver 1/66-30,66 Amlr‘alﬁﬁl/@%li/?if A

Valor Total a pagar

R$ 447,00 -

Data de Vencimento

PAGAMENTO EM ATRASO
Multa de 2% + Corregéo Monetaria pelo IGPM 05/09/201 g
(pro rata die) + Juros de Mora 1% ao més
(pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior;

Reservado ao Fisco Pariodo Fiscal: 17/87; 219

82AA.FA41.4FFB.B7EA, 8845.0BDS.FCO5, 5C8E

AS[16.867]

Comprovante de Arrecadacao
‘ eleSC Autenticazao no verse

44056-487,00-000-14:18:20
Distribuicdo S.A.

Més/Ano - Fatura

0712019

N°. Unidade Consumidora

43300911

Data de Vencimento

05/09/2019

Valor Total a Pagar

R$ 447,00

Numero da Fatura

01-20185038476132-30

83660000004 3 0 03847613230 3

i



; 3 J Transagdes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SR AT e —

G331031028347508030
03/09/2019 10:49:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/e9/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.49.13
3756703756

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASS corp bombeiros

AGENCIA: 3756-7 CONTA:

EFETUADO POR: NELTI BERTUOL

Convenio CASAN

Codigo de Barras 82690000001 -7 18940013000-2
00000001134-6 82421908900-3

Data do pagamento @3/09/2019

Valor Total 118,94

15.745-7

DOCUMENTO: 90304
AUTENTICACAO SISBB:
2.BCB.6E@.1A8.AD9. 86E

JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagéo efetuada com sucesso.

Assinada por

03/09/2019 10:29:09
03/09/2019 10:49:13

Transag&o efetuada com Sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.

7 3



_Companhia Catarinense de Aguase Saneamento

CNPJMF - 82508433/0001- 17

©a3an FATURA

AGENCIA: IRANI A
ENDEREGO: RUA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 1616
OUVIDORIA CASAN: www.casan. com. br/ouv1dor

MATRICULA MES / FATURAMENTO
1348242-4 | 08/2019
l LOCALIZACKO: 596.699.@41.@85@.@1

PROPRIETARIO bOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
USUARIO:BOHBEIROS VOLUNTARIOS DE TRANT

Fnrﬂe&sco

R. IZABETE GRISA, 909 -
MUN: IRANI
19/19000 )

Litrus

16,57/16000

CEP: 89680000

VOLUME MELG
ULTIMOS E
VOLUME MED]
DIARIO ¢ms

0,50/500 03/

—f

| NOMERO

HISTORICO

DE AGUA / ESGOTO

TELEFONE :0800 643 9195

VENCIMENTO

| 09/09/2019

[paTa ApREsEnTACRO: @9/08/ 2010 |

CPF-CNPJ

02.544.444/0001-13

02.544.444/0001-13

S1TUACAG [0 FATURAMENTG
ENTREGH MO IMOVEL

“RUMFRG P HIDROMETRE

A055503481

G59- eeeeibj}
| TABF* TARIFARIA

RESITE
FAIGA vl Raoms

ATE 10
150 18,786644
51 999999

13,5

DE AGOES C
A aGUA" .

http://www. casan. com. br

AVISOS

SE RVICOS FATURADOS

Outras informagoes sobre a qualidade da agua:

PARC VALOR FATURADO
118,94




g J Transacdes Pendentes

. S R e T £

Pagamento de outros convénios

e —

e

G331031028347508034
03/09/2019 10:49:44

- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 10.49.45

SISBB
03/09/2019 -
3756703756

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASS corp bombeiros

- AGENCIA: 3756-7 CONTA:
EFETUADO POR: NELI BERTUOL

15.745-7

Convenio BRASIL TELECOM (sc)
Codigo de Barras 84630000001 -1
55436020190-5

81640027700-9
90113900000-3

‘Data do pagamento 03/09/2019
Valor em Dinheiro 181,64
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 181,64

DOCUMENTO: ©90305
AUTENTICACAO SISBB:
 7.DE4.025.D15.901.A05

JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagéo efetuada com sucesso.

Assinada por

03/09/2019 10:30:36
03/09/2019 10:49:44

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



.AFP

E-1-3F_LT 556

ID: 820112 / SC.FTD15.D201909. G001.0FIC.S001_MOD

- TTaTE e Tl hiiaTTnLayves ragng

000001 de
000004
U Fixo oen
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88036-500 - Florianopolis — SC
CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0322-66 1.E: 25.042.764-8
"Illlllllll"lllllll"lll"lll"lll"lllllllll
_— CTC FLORIANOPOLIS SC PLS
e ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIO
=== R IZABETE GRIZA 00222 A
== INDUSTRIAL Referéncia
== 89680-000 IRANI - SC leTEMBROIZMS
721351282001 1500000003013730260819 ,
Telefone Vencimento Total a pagar
| (49) 3432 0193 L 05/09/2019 L R$ 181,64
Resumo da sua fatura
L “,
{ k el RS Eabane R$ 136,75 .
Ol FIXO 136,75
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OIVELOX  ceoeeeeeeenmseeeee e e R$ 44,89
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 44 89
ASSINATURA VELOX
Ol LEITURA EMPRESARIAL
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ ,00
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00
o
TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacao dos seus gastos com os servicos Oi para ndo deixar dividas pra vocé.
Sua conta estad em débito automatico?
Facilite a sua vida e nao se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse Www.oi.com.bre saiba mais.
............................................................ B TR S
OiSA.
A\I/. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA cgf_gﬁ%\%g CORPO DE BOMBEIROS
gﬁg mﬁf‘;‘é 5’;5"”7'22‘/’&?‘;'? ;350 Niimero do Telefone: 49 3432 0193
FIXO CNPJ: 76535764/0322-66  |E: 25.042.764.8 Niimero da Fatura: 1909.008470196
Sequencial: 700554360 201909 01139
Contrato Agrupador: 700.554.360-3 - 12 Via
Data de Vencimento 05/09/2019
84630000001 1 81640027700 9 55436020190 5 90113900000 3 Valor a pagar: 181,64

||

I

||

ll

|

|

||

|

|

|

N

1l

N* Identificador para Débito Automatico: 700.554.360-3

K5R112RA T NAQART




AFP

ID: 829112/ SC.FTD15.D201909.G001 .OFIC.S001_MODE-1-3F LT 556

SERVICOS O - Continuagio

Periodo: 18/07/2019 a 17/08/2019

SERVICOS Ol I
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagao Tarifagao Telefone  Aliquota Valor
23 2207/2019  19:29.08 00:02:47 VC-1 HORARIO NORMAL vc1 49991078383 0% 0,00
24 24/07/2019 030520 00:00:26 VC-1 HORARIO REDUZIDO vC1 49991818762 0% 0,00
25 2400712019 03:50:45 00:00:55 VC-1 HORARIO REDUZIDO VC1 49991139430 0% 0,00
268 25(07/2019 12:40:01 00:01-01 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991256004 0% 0,00
27 25/07/2019 17:09:25 00:01:20 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49991977286 0% 0,00
28 25/07/2019 17:56:12 00:01:41 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991971307 0% 0,00
29 29/07/2019 18:44:23 00:00:41 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49988021292 0% 0,00
30 3107/2019 15:22:56 00:00:42 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991020264 0% 0,00
31 01/08/2018 06:59:13 00:00:28 VC-1 HORARIO REDUZIDO VvC1 49991020264 0% 0,00
32 01/08/2019 09:32:11 00:00:45 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49991877286 0% 0,00
33 01082019 09:34:33 000143 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991376378 0% 0,00
34 01082019 09:40:24 00:03:04 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49984097922 0% 0,00
35 01/08/2019 09:45:43 00:01:34 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991554267 0% 0,00
36 01082019 09:56:35 00:00:46 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49991294616 0% 0,00
37 01082019  10:07:31 00:01-28 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49991204616 0% 0,00
38 02/08/2019 10:04:38 00:12:33 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49999191559 0% 0,00
39 03/08/2019 11:47:36 00:00:04 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 4 0% 0,00
40 04/08/2019 10:05:30 00:01:00 VC-1 HORARIO REDUZIDO VvC1 49991952711 0% 0,00
41 04/08/2019 17:40:33 00:02:47 VC-1 HORARIO REDUZIDO VC1 48991294616 0% 0,00
42 0508/2019 18:12:48 00:11:18 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991214693 0% 0,00
43 06/08/2019 17.02:39 00:00:57 VC-1 HORARIO NORMAL vCi 49084097922 0% 0,00
44 07/08/2019 09:44:54 00:01-11 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49991977286 0% 0,00
45 09/08/2019 17:50:39 00:00:49 VC-1 HORARIO NORMAL VCi1 49991147834 0% 0,00
46 - 09/08/2019 19:37:39 (00:00:21 VC-1 HORARIO NORMAL vci 49951019807 0% 0,00
47 09/08/2019 19:52:07 00:01:32 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991949329 0% 0,00
N 48  13/08/2019 19:34:04 00:00:23 VC-1 HORARIO NORMAL VvC1 49991480693 0% 0,00
49 14/08/2019 21:5225 00.02:28 VC-1 HORARIO REDUZIDO vC1 49998182051 0% 0,00
50 16/08/2019 08:10:41 00:00:44 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49988254527 0% 0,00
51 16/08/2019 14:26:14 00:01:04 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991138430 0% 0,00
52 16/08/2019 14:28:19 00:00:56 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 49991734781 0% 0,00
53 16/08/2019 152549 00:00:50 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49991977286 0% 0.00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
ITotal Nota Fiscal O 1m,s?,
' DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 008.470.196 I
ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Histarico % Desconto Valor
54 PACOTEDIGITAL SUPER 17/08/2019 37,99
Total ITENS FINANCEIROS
DIVERSOS - OUTRAS EMPRESAS
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Histérico Aliguota Valor
55 Ol LETURA EMPRESARIAL 17/08/2019 0% 14,00
Total DIVERSOS - OUTRAS EMPRESAS
lT;otal Documento Financeiro 51 ,997
N
alor a pagar 181,64 l
| —
Ter vocé como cliente é um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia.
Descrigao das siglas utilizadas
NOR - Normal VC1 - Ligacéo para celular dentro de 4rea de mesmo DDD MIS - Mista '
RED - Reduzida VC2 - Ligac&o para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origem DIF - Diferenciada

SRD - Super Reduzida

VC3 - Ligacdo para celular cujo primeiro digito do DDD seja diferente

5561128A 1 NAQAAN



g Transacées Pendentes

e e

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

G331031028347508019
03/09/2019 10:38:58

03/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:38:58
375603756 0002

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.
756913966491033894400@5641659919180970900023606
BENEFICIARIO:

MECANICA DO BISPO EIRELI - ME

NOME FANTASIA:

MECANICA DO BISPO EIRELI - ME

CNPJ: 27.397.161/0001-17

PAGADOR:

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUN

CNPJ: ©2.544.444/0001-13

NR. DOCUMENTO 90.901
DATA DE VENCIMENTO 09/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 236,00
VALOR COBRADO 236,00

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitagao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA

JB774804 NELI BERTUOL

Transagao efetuada com sucesso.

03/09/2019 10:24:08
03/09/2019 10:38:58

Transacao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



{'S|COOB 756-0 , Recibo do Pagador

Local de Pagamento Venci
Pagavel em qualquer banco até o vencimento ehcimento 09/09/2019
Beneficiario MECANICA DO BISPO EIREL| ME - CNPJ-: 27.397.161/0001-17 Agéncia / Cédigo Beneficiario
RUA PREFEITO ELIRIO DE 343 NOSSA SENHORA APARECIDA IRANI SC 89680-000 3066/33804-4
Data do Documento Numero do Documento Especie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
12/08/2019 00000533/1 DM S 12/08/2019 0050416-5
Uso do Banco Carteira Especie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
1 R$ 236,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario.) (-) Desconto / Abatimento
PROTESTAR EM 3 DIAS APOS O VENC IMENTO! NAO CONCEDER DESCONTO! (-) Outras Deducoes
Cobrar juros de R$ 2,00 por dia de atraso para pagamento apds o vencimento.
Cobrar multa de R$ 4,72 para pagamento apdés o vencimento. (+) Mora / Multa / Juros
(+) Outros Acrescimos
(=) Valor Cobrado

Pagador: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI CPF /CNPJ
RUA IZABETE GRIZA 222 - INDUSTRIAL, IRANI/ SC - 89680000 02544444000113
Sacador/ Cédigo de Baixa
Avalista:
Recebimento através do cheque numero Autenticagdo Mecanica
do banco.

__Esta quitagéo s6 tera validade apoés o
agamento do cheque pelo banco sacado.

PSICOOB 756-0’ 75691.30664 01033.804400 05041.650010 1 80070000023600

Local de Pagamento Vencimento
Paga . ;
agavel em qualquer banco até o vencimento 09/09/2019
Beneficiario MECANICA DO BISPOOEIRELI ME - CNPJ:327.397.161/0001-17 5 Agéncia / Cédigo Beneficiario
RUA PREFEITO ELIRIO DE 343 NOSSA ENHORA APARECIDA IRAN| C 89680-000
3066/33804-4
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
12/08/2019 00000533/1 DM S 12/08/2019 0050416-5
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
1 R$ 236,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario.) ( - ) Desconto / Abatimento
PROTESTAR EM 3 DIAS APOS O VENCIMENTO! NAO CONCEDER DESCONTO! (-) Outras Deducoes
Cobrar juros de R$ 2,00 por dia de atraso para pagamento apds o vencimento.
1 2 v (+) Mora / Multa / Juros
Cobrar multa de R$ 4,72 para pagamento apdés o vencimento.
(+) Outros Acrescimos
(=) Valor Cobrado

o Pagador ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI CPF/CNPJ
RUA IZABETE GRIZA 222 - INDUSTRIAL, IRANI / SC - 89680000 02544444000113
Sacador/ Cédigo de Baixa
Avalista:

i ——————_




MUNICIPIO DE IRANI Nimero da Nota
00000000533
Data e Hora de Emissio
12/08/2019 10:51
Nimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e
Competéncia: Niimero do RPS: Municipio de Prestaciio do Servige] Cédigo de Verifica¢io Pigina
08/2019 816 Irani/SC POABZYHFL 1 /1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: MECANICA DO BISPO EIRELLI-ME
CPF/CNPJ:  27.397.161/0001-17 Inscri¢do Municipal:
Enderego: R RUA-PREFEITO HELIO DE GREGORI, 343 - ALTO IRANI - CEP: 89680-000
Complemento:  Mecanica, Comercio Pecas,Borracharia,Eletric Telefone: (49)3432-0544
Municipio: 4207809 - Irani/SC UF: SC e-mail: mecanicadobispo@hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS/
Nome/Razio Social: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
CPF/CNPJ:  02.544.444/0001-13 Inscrigdo Estadual: Inscri¢do Municipal:
Endereco: RUA IZABETE GRIZA, 222 - INDUSTRIAL - CEP: 89680-000
Complemento: Telefone:  (49)3432-0193
Municipio: 4207809 - Irani/SC UF: SC e-mail: notas@cofrenfe.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
{[[Descricao=TESTE INTERCULLER Obs: RESPONSAVEL JEFERSON - MAO DE OBRA Obs: -
[nformacocs dos tributos totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012). Total RS = 61,23
PLACA: MBH2730FORMAS DE PAGAMENTO
Parcela 1: 09/09/2019 Valor: 236,00 J|][ItemServico=l40]][Quantidade:l][ValorUnitario=120][ValorSerVico=I20][ValorBaseCalculo=lZO][Aliquota:O]] }
Cddigo do Servigo:  14.01 - Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao, carga e recarga, conserto, restauracao, blindagem, manutencao e
conservacao de maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e
partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacées Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 120,00 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 120,00
(=) Desconto Incondicionado 0,00 I - Tributagdo no municipio (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(=) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Calculo 120,00
(=) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 0,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS areter: 2 - Nao
Opgdo Simples Nacional Sim
=)V iquid =) Valor ISS 0,00
(=) ¥alor Liquido 120’00 Incentivador Cultural Sim =) Valor
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 120,00
OUTRAS INFORMACOES
http://e-gov.betha.com.br/e-nota/visualizarnotaeletronica?link=15656179 154065332914424544457144782033877544571554
=
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 12/08/2019 11:35 Desenvolvido por SGBr Sistemas




r
’ RECEBEMOS DE MECANICA DO BISPO EIRELI ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOQ LADO

EMISSAO: 12/08/201

|

9 - DEST./REM.: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANT -

VALOR TOTAL: RS 116,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N° 000000501
SERIE 001

FI)I- NTIFICACAO DO EMITENTE

MECANICA DO BISPO EIRELI ME

RUA PREFEITO ELIRIO DE GREGORI, 343 - NOSSA
SENHORA APARECIDA - CEP:89680-000 - [RANI - SC

TEL: (49)3432-0544

|

0 - ENTRA
1-SAIDA

N° 0000005

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

DA 1

01 FL.1 /1

SERIE 001

T

CHAVE DE ACESSO

4219 08273971 6100 0117 5500 1000 0005 0118 9522 6492

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

l NATUREZA DE OPERACAO

VENDA USUARIO

FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342190115974544 12/08/2019 10:53:05

| INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

258312815 27.397.161/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
‘ NOME / RAZAO SOCIAL ¢ CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI “ 02.544.444/0001-13 12/08/2019
‘ ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA IZABETE GRIZA, 222 INDUSTRIAL 89680-000 12/08/2019
[ MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
URANI (49)3432-0193 SC 10:52:55
CALCULO DO IMPOSTO
™ [ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 39,58 116,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF

0 - REMETENTE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
[Q( JANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

A % ] y 7 ALIQUOTAS

LCOD’GOSE’;’V".ROD' 4 DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [csosN | crop | UNID. | QuANT: e YALOR A B i AR Y ALOR T
2136 ABRACADEIRA 80X85 73269094 0102{5102 |UN 2,00 58,00 116,00 0,00 0,00 0.00 0,00 Q‘OOI 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD5

NF-E REFERENTE A OS N :

C212618357429D0628DA57D8957DABSC

000742

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

!‘;

RESERVADO AO FISCO

SGBr Sistemas




"SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2019 - AUTOATENDIMENTO = .15.18,53
3756703756 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 3756 - AGENCIA IRANI sC
CODIGO DE BARRAS ~  ==m-mmmeoo

DATA DO PAGAMENTO 18/09/2019
PERIODO DE APURACAO 28/02/2019
NUMERO DO CPNJ 02.544.444/0001-13
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA  ____________
DATA DO VENCIMENTO 25/03/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA  cmem
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL 12,65
VALOR DA MULTA 2,53
VALOR DOS JUROS 0,45
VALOR TOTAL 15,63
AUTENTICACAO SISBB: D.8DC.64F.764.579.19F

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

»~\ DOCUMENTO: 091801




S

Aprovado pela IN/RFB n° 736/07

Pagina 1 de |

1% via

MINISTERIO DA FAZENDA

{
|

| 02 PERIODO DE APURACAD

28/02/2019

L
'3 NUMERO DO CPF 544.444,
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | 7% R 02.544.444/0001-13
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais 54 CODIGO DA RECEITA 8301
0% NOMERO DE REFERENGIA
DARF 9
.i
{ 08 DATA DE VENCIMENTO 25/03/2019
‘07 NOME / TELEFONE 37 VALOR PRINGIFAL 12,65
ASSQCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIO e ’
(08 VALOR DA MULTA 2,53
DARF valido para pagamento até 19/09/2019 |
vomicilio tributario informado: IRAN! - SC [ VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS | 03 ENCARGOS DL - 1025/69 043
L
{40 VALORTOTAL 15,63
| 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1+ o 2° vias)
F
Fii 18/09/2019 039:20:39 3
-A-pr«;va;; pela IN/RFB n° 738/07 2" via
I‘ 02 PERIODO DE APURAGAD 28/02/2019
MINISTERIO DA FAZENDA [
[ NUMERO DO CPF OU CNP 544.444]
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL! 03 © HICHR 02. * 0001-13 [
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais | 04 CODIGO DA RECEITA 8301
DARF , 08 NUMERO DE REFERENCIA
II 08 DATA DE VENCIMENTO 25/03/2019
01 NOME / TELEFONE VALOR PRINCIP
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIO 07 NeIPAL 12,65
|
| 08 VALOR DA MULTA 2,53
DARF valido para pagamento até 19/09/2019
Dormicflio tributario informado: [RANI - SC VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS 09 ENCARGOS DL - 1025/69 0.45
10 VALOR TOTAL 15,63

FINT

18/09/2019 09:20:39

11 AUTENTICACAC BANCARIA (Somente nas 18 e 28 vias)

IBARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas fracejadas e efetue o pagamento na rede bancéria autorizada.

=

DARF impresso sem cédigo de barras por conter n
vencimento anterior a 2014 ou posterior a 2023.

<

Umero de referéncia.ou acréscimo de multa €/ou juros ou ano do periodo de apuragéo e/ou

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ Servicos/ATSPO/intimacao/comurn/darildt.asp?inti... 18/09/2019



=

g G331201547052331016
20/09/2019 15:54:00

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome - ASS corp bombeiros :
Agéncia 3756-7

Conta corrente 15745-7

Creditado

Nome POSTO SGANZERLA LTDA - ME

Agéncia 3756-7

Conta corrente 14300-6

Valor 473,09

Data Nesta data

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA 20/09/2019 15:51:38

JB774804 NELI BERTUOL 20/09/2019 15:54:00
Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB774804 NEL| BERTUOL.



l RECEBEMOS DE POSTO SGANZERLA LTDA ME 0OS PROWCONSTANTES DA NOTA FIWDA AO LADO. T NF-e )

DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBE| : 4 N°000.023.798
= jf / { ‘ SERIE 1 )
) “\/ o —

[ ) [ o

CONTROLE DO FISCO

DANFE
sz [N

0- ENTRADA - )
1- SAIDA 1 ( cHAVE DE ACESSO

£

POSTO SGANZERLA LTDA ME N°000.023.798 | 4219 0818 1009 3000 0182 5500 1000 0237 9810 0008 6037
Iggpsgzgggbgﬁéisr{ ng SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

- Fone (048) 3432-0883 J Pagina 1 de 1 gwww.nfe.fazenda.gov.br/ponal ou no site da Sefaz Autorizadora. J
NATUREZA DA OPERAGAO:
@DA POR VENDA j
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
@030662 I 18.100.930/0001-82 | 342190127211639 31/08/2019 08:48:40 7
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF. DATA DE EMISSAO.
ASSOCIAGAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE | 02.544.444/0001-13 j 31/08/2019 ]
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
@A IZABETE GRISA, 909 - CASA CENTRO 89680000 j b/08/201 9 ]
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
@-\NI SC ISENTO }@48:13 j
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L O,H 0,0J 0,00 0,00 473,09]
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI; VALOR TOTAL DA NOTA: /
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473,(@

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

l RAZAO SOCIAL: l FRETE POR CONTA CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: IUFY | CNPUICPF: l
[ENDERECO: Luumclplo I UF: INSCRIGAO ESTADUAL: ]
[ QuanTiDADE: IESPECIE' IMARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO: PESO LiQUIDO: ]
L I I L

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
COD.PROD. |  COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V.TRiBUTOS | coo.NcM | csT | crop [ uno | auanioace | v.unmario | v.ToraL BC ICMS V.ICMS AuQ.icMs |
4 820101015 | DIESEL B S500 120,40 | 27101921 | 060 |5929| L 140,011 3,379 473,09 0,00 0,00 0,00

4 - ICMS ST [etido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 470,16 - ICMS ST R! 56,42

| g J
DADOS ADICIONAIS
([ INFORMAGOES COMPLEMENTARES
MD-5: 733ABBE48067EBDIEOF5754028B922E5
PLACA: MBH2730 VEICULO: CAMINHAO RESGATE KM: 995799 MOTORISTA: LUIZ
ECF: EP101220000000002145 - CUPOM FISCAL: 822226;
Tributos aproximados: R$ 63.63 (13.45%) Federal, RS 56.77 (12.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC F3W1D7
ICMS retido na fonte - BC RS 470.16 - ICMS R$ 56.42
AG. 3.756-7
CONTA. 14.300-6
BANCO DO BRASIL
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 473,09 J

_ )

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.4.34 - www.linx.com.br




=

R A R S o S S raie S A A A )
Transferéncia entre contas diversas

(G335201604112100017
20/09/2019 16:10:06

Debitado

Nome - ASS corp bombeiros -
Agéncia 3756-7

Conta corrente 15745-7

Creditado

Nome CLAUDETE BOTTEGA * i
Agéncia 3756-7

Conta corrente 30997-4

Valor 327,76

Data Nesta data

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA 20/09/2019 16:08:42

JB774804 NEL| BERTUGL
Transagéo efetuada com sucesso.

20/09/2019 16:10:06

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



108 / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO
/ REM.: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBE

RECEBEMOS DE GEAN AUTO MECANICA LTDA 0S PRODU
EMISSAO: 20/09/2019 - DEST.

" NF-e

[ DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATL JRA DO RECEBEDOR NO 000005430
L SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

l GEAN AUTO MECANICA LTDA

IRANI - SC
TEL: (49)3432-0292
mecanicagean@gmail.com

AV VICENTE LEMOS DAS NEVES. $8
MECANICA - CENTRO - CEP:89680-000 -

DAV”; m

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
o 3 T 7

0 - ENTRADA {

1-SAIDA [ 2]
N° 000005430 FL. |
| SERIE 06] |

mn

3 5944 6953

2911 7466 4400 0140 5500 1000 0054 301

/1 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
: ! ral
Aorzadra

|__VENDA USUARIO FINAL

PROTOC(

342190138738607 20/09/2019 17:58:59

INSCRICAO ESTADUAL
[

| iNscr

CAO LSTABUAL BO SCES T 7RI \NPJ ' CPE

|
j QUANTIDADE
|
|

| 256064423 ! S
DESTINATARIO / REMETENTE /
| NOME /RAZAO SOCIAL J Nt o [ YATA C EMISSAD
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIRO i 12.544.444/0001-13 [ 0/09/2019
| ENDERECO l BAIRRO/ DISTR 70 | CEF ] DATA SAIDA / ENTRADA
[ZABETE GRIZA , 909 1 INDUSTRIAL | 39680-000 1 20/09/2019
MUNICIPIO K uf [ g ESTADUAIL | HORA DA SAIDA
i |
[_IRANI | P o ’
CALCULO DO IMPOSTO e
., BASE DE CALCULO DO ICMs VALOR DO ICMS | BASE CALC. 10MS SUBST PROX.DUS TRILITOS | N is T 7o DOS TR DT
/ |
g 0,00 0,00 | 89.59 | 267,76 /]
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO " DESCONTO Pl 7 VALOR TUTAL DA NOTA
| ]
0,00 0,00 0,00 | 267,76
TRANSPORTADOR / VOLUMES TR! ANSPORTADOS N
[RAZRG SOCTAL TCODIGoANTT [ FLACA DO VIToUTS T I
‘ z' |
| | ! !
| ENDERECO ) o B S | INSCRICNG N TADUAL
i ! |
ESPECIE MARCA NUME | PESO BRUTO | PESOTiGTInG
i |
| |

DADOS DO PRODUTO / SE RVICOS

| . ‘copico DOPROD ! P ROBLITO L SER oy (ONEIRH & ! | voaior | ALIQUOTAS
L SER DESC] R'CA?PKIEDU o :1 ?\ w? ) 7ﬁ_! \C\L t:»ﬁo:\ | [icms ]
]5864 FAG 201070 - ROLAMENTO CUBO | 84822074 ool 100 0,00[ 0,00
| DIANTEIRO IVECO DAILY i l
TURBODAILY 3510 35C10 3 - 74425 | o |
N

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEM | NTARES
| MDS C6482EE76C156673E752A4FA4045
REVENDA DE MERCADORIA SUJEITA A
DA ALIQUOTA NO SIMPLES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPL
NAO GERA DIREITO A CREDITO
VEICULO: IVECO - PLACA: MEK-

TRIBUTACAO CONCENTRADA

SIMPLES NA

(MONOFASiCA) .

ACIONAL.

SGBr Sistemas



Numero da Nota

00000000422

Municipio de Irani

Data e Hora de Emissio

[
a
f
i
| 20092019 18:00

Nimery NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia: Nimero do RPS: Municipio de Prestacio do Sery ico{ Cédigo de V erificaciio Pigina
09/2019 598 Irani/SC ( 86SX033UF 1 /1
RESTA “‘Wk DE SFR‘VICO‘}
Nome/Razio Social: GEAN AUTQ MECANIC'A LTDA
CPF/CNPJ:  11.746.644/0001-40 Inscricao Municipal:
Enderego: AV VICENTE LEMOS DAS NEVES €8 - CENTRO - CEP: 89G30-000
Complemento:  RUA:VICENTE LEMOS DAS NEVES Telefone:  (49)3432-0282
Municipio: 4207809 - Irani/SC UF: SC c-mail.  mecanicagean@gmail.com
TON AD{.‘?R F SER‘\’!CO&
Nome/Razio Social: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS
CPF/CNPJ: 02.544.444/0001-13 Inscri¢io Estady scrigdo Municipal:
Enderego: IZABETE GRIZA, 909 - INDUSTRIAL - CEP: 89680-000
Complemento: Telefone:  (49)3432-0193
Municipio: 4207809 - Irani/SC UF: SC c-mail:  irani@abvesc.com.br
[ DIS LRIM[’\ \{,,AO DOS SLR\/IC()b
{[[Descricao=GEOMETRIA/ ALINHAMENTO Obs: -
[nformacoes dos tributos totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012). Total R$ = 10.83
VEICULO: DUCATO - PALCA: MHW-9233 - KM:
316.492J[hemScx\'ico:"14()1]£Quantidadc=»ljl\/alm'UmIar10~*(>()j(\"znorm,r\w\ o BaseCalculo=60]] Aliquota=2.57]
Codigo do Servigo:  14.01 - Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao. ( .(:1 ;A— ronserto r-wt;:r:l?(». blindagem, manutencao e
conservacac de maquinas, veiculos, aparelkos, equiy iitos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e
partes empregadas, que ficam sujeitas ao [CMS).
! TRIBH DERAIS
—_— — —
( PIS (R$) COFINS (RS) i , INSS (RS) | CSLL (R$)
I 0,00 0,00 0,00 | 0,00 ]' 0,00
i | >

|

Calculo do ISS

1 :
Detalhamento de Valores - Prestador dos ServicoF Outras Informacées |

QN devido no Municipio

Valor dos Servigos 60,00 i Natureza da Operagio | Valor dos Servigos 60,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 | :20 o municipio I 'm Le 0,00
|* (-) Desconto Condicionado 0,00 | (-) Desc ado 0,00
J (-) Retengdes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagao | (=) Base de Calculo 60,00
(=) Outras Retengdes 0,90 - N¢ X) Aliguota (9%) 3.50
! (-) ISS Retido ).00 ISS areter - Nao
" o | Opgao Simples 1 )
| () Valor Liquido 60,00 . =) Valor ISS 0,00
| do
; e e —
|
L E——— . —
hrtp //e-gov.betha.com.br/e-nota/visualizarnotacle tronica?link=15690 32(

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 20/09 2019 18:01

por \GBr Smcma:




Transacdes Pendentes

Pégé}ﬁe'r’;’;:a:ﬁ’tﬁibs com débito em conta :cofl"e“nte

S —

G331031028347508024
03/09/2019 10:44:41

03/069/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:44:41
375603756 o001

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

23793161689996959299895000915800280210009043500
BENEFICIARIO:

CONFESOL

NOME FANTASIA:

CONFESOL

CNPJ: 10.398.952/0001-69

SACADOR AVALISTA:

SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CO
CNPJ: 12.541.620/0001-17

PAGADOR:

ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI
CNPJ: ©2.544.444/0001-13

NR. DOCUMENTO 92.301
DATA DE VENCIMENTO 23/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 23/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 435,00 /
VALOR COBRADO 435,00 ¢

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitagao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagao efetuada com sucesso.

03/09/2019 10:25:53
03/09/2019 10:44:41

Transagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



Nosso Nro; 09/00005929095-1

i . /
Beneficiario: Cresol Conf. - SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE Recebi este boleto em: - —/‘
Pagador: 261403 - ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE
Agéncia / Conta: 3.161-5/158-9
Assinatura
Valor: R$ 435,00 Vencimento: 23/09/2019 )
Sacador / Avalista: 12.541.620/0001-17 SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE ﬁ Bradesco &R tﬁg’f“*‘ L

. (;'“ i
D) Bradesco CRESDL Recibo do Pagador

Beneficiario 04.565.791/0001-58 | Agéncia / Conta Nosso Nimero Vencimento

Cresol Conf, - SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES 3.161-5/158-9 09/00005929095-1 23/09/2019
]

Pagador ) CPF/CNPJ: 02.544.444/0001-13 f’

261403 - ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL |

Endereco: RUA IZABETE GRISA |, 222 ANETRARS ot vl

Complemento: UF: sC

CEP: 89680-000 Cidade; IRANI '

Texto de responsabilidade do beneficiario (instrugdes).

Titulo sera negativado no Serasa 6 dias apés o vencimento.
Apds o vencimento cobrar multa de 2,00%,
Apds o vencimento cobrar juros de R$ 0,29 ao dia.

Texto de responsabilidade do beneficiario (
2.841

informagées).

23793.16108 90000.592908 95

Quantidade Moeda

000.015800 2 80210000043500
Valor Documento (R$)

R$ 435,00
Valor Cobrado (R$)

Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Parcela Valor

09

N° do Documento

REAL
Espécie Doc

2/2

Data Processamento

07/08/2019

Outros Acréscimos (R$)

Data do Documento Aceite

07/08/2019 DM Néo

Desconto / Abatimento (R$)

Sacador / Avalista:

2.841
Outros Abatimentos (R$)

Mora / Muita (R$)

D Bradesco |237-2] 23793.16108 90000.592908 95000.015800 2 80210000043500
Local de Pagamento Vencimento
Pagar preferencialmente na Rede Cresol ou Ascoob 23/09/2019
Beneficiario Agéncia / Conta
Cresol Conf. - SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME 04.565.791/0001-58 3.161-5/ 158-9
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc Aceite Data Processamento Nosso Numero
07/08/2019 2.841 DM Né&o 07/08/2019 09/00005929095-1
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Parcela Quantidade Moeda Valor (=) Valor do Documento Y
09 Real 2/2 R$ 435,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario). (-) Desconto / Abatimento
Titulo sera negativado no Serasa 6 dias apos o vencimento.
Apds o vencimento cobrar multa de 2,00%. ) (-) Outras Dedugdes
Apds o vencimento cobrar juros de R$ 0,29 ao dia.
(+) Mora / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador ) CPF/CNPJ: 02.544.444/0001-13
261403 - ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL |
Endereco: RUA IZABETE GRISA . 222
Complemento:
CEP: 89680-000 Cidade: IRANI UF: sc

Ficha de Compensagao

Sacador / Avalista: 12.541.620/0001-17 SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOESLTDAME

IR OO

Autenticagdo Mecanica -
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. . N 000,002 841
DATA D cEnadhG THENTIRCACAG S ATSEATURA DO RECEBEDOR

CONFECCOES LTDA

4319 0812 S416 2000 0117 4800 1000 0028 4110 D43 9760

RUA ANGELO JOAO PAVAN, 07 - - INDUSTRIAL 1, Aratiba, Rs| V' 000.002.841 Consults de autenticidade no portal nacional da
- CEP: 99770000 - Fone/Fax: 5433761403 SERIE: 1 NF-¢ www.afe.fazenda. gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz
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0040011054 ° 12.541.620/0001-17
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EABRGOETRTE o (GATA OF ETRADABAIDA
?&}A 1ZABETE ﬁmﬁﬁ 222 - COR?QR&EO DISTRITO INDUSTRIAL L 89680-000 10/08/2019
. ﬁ?ﬁ?” 1@5@&""‘"""‘"‘4§K: ERTAGUAL HORA D ENTRADASATD A

ey s

18:00
FATURA v
CALCULO DO IMPOSTO
BARE DE CALCIBO DG M VAR G M BALE DE CALOAD DO I8 &7 VAL DO O 5T VAL TOTAL DOS 1R0DUTGS
0,00 0,00 0,00 0,00 835,00
Valia poriere VALR TR S0 . pESLONTG "CRITRAS DESIESAS ACESE0RIAS VAR DO® VALGR TUTAL DANUTA
35,00 0,06 @00' 0,00 0,00 870,00
RAZAD SOCIAL FRITE F0R CONTA 0G0 AT FLAGA DO VEICLS o
EXPRESSO SAOQ MIGUEL LTDA lemm 00.428.307/0005-11
W ———————

CALCULO DO 1SSQN s

INSCRIAD MUSIIPAL VALK TOTAL DO SERVIOOS : BASEDF CALOUA 00 1590% VALOR 06 850N
5617 *
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NECEMALDRS COMMEMENTARES Juaseavano Ao 1500
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'gxtrato conta corrente @

(5335251343644430027
Extrato conta corrente 25/09/2019 13:57:15

Qllente Conta atual

Agencna - 3756-7
gConta corrente  15745-7 ASS corp bombeiros

Feorododo o o5 1082019 ate 25/09/2019

! xtrato

:_Langamentos

k!

3 balaDntc':ete mov?r'rt\.ento Ag.origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo

§23/08/2019 0000 GO000 000 Saldo Anterior 0,00C

§02/09/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.410.000.042.785 1.700,80 D

;? 02/09 0410 42785-3 CARLINHO

5502/09/2019 3756 €9015 470 Transfer?ncia enviada 550.410.00.066.738 881,07 D

s 02/09 0410 66738-2 ADAO J C GONCA

§02/09/2019 3756 99018 470 Transfer?ncia enviada 553.756.000.016.075 1.622,20 D

i 02/09 3756 1£075-X LEANDRO DO AMA

:02/09/2019 0000 13105 196 INSS Arrecada??0 90.201 2.895,93 D

: GPS- Ident.: 2544444000113 - 08/2019

502/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 7.100,00 C ),OO Cc

03/09/2019 0000 13105 375 Impostos 90.301 657,47 D

'g FGTS ARRECADACAO GRF

§é03/09/2019 0000 13105 375 Impostos 90.302 57,47 D /

z DARF - 02.544.444/0001-13 -8301

;03/09/2019 0000 13705 362 Pagamento conta luz 447,00 D /

CELESC DISTRIBUICAO S.A.

503/09/2019 0000 13105 361 Pgto conta ?gua 90,204 118,94 D /

i CASAN / '

§03/09/2019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.305 181,64 D

4 BRASIL TELECOM (SC)

§03/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.46252C )goo c

3509/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.501 236,00 D

§ BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S A,

£09/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 236,00 C 00 C

§18/09/2019 0000 12105 375 Impostos 91.801 15,63 D )

: DARF - 02.544.444/0001-13 -8301

% 18/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1563C 0,00C

520/09/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.756.000.014.300 473,09 D /

| 20/09 3756 14300-6 POSTO SGANZERL

20/09/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.756.000.030.997 327,76 D '/

‘ 20/09 3756 30997-4 CLAUDETE BOTTE

;;3’:!20/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 800,85 C /0',00 €

%23/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 92.301 435,00 D

% CONFESOL

’ 23/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 43500C o0,00C

25/09/2019 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACGES




Extrato conta corrente

ransagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NEL| BERTUOL.




Extrato conta corrente

&
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(G335251343644430021
Extrato conta corrente 25/09/2019 13:54:43

it:hente - Conta atual

Agéncia 3756-7
Conta corrente  15745-7 ASS corp bombeiros

:ft:‘a"t? % 4e23/08/2019 até 26/ 08/ 201

‘g.angamentos

b Dt. oL Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$  Saldo

H alancete movimento

. 19/08/2019 0000 GC000 000 Saido Anterior 0,00C

»g 23/08/2019 3756 99015 870 Transfer?ncia recebida 553.756.000.011.927 7.100,00 C

4 23/08 3756 11927-X PM IRANI -ICMS

;g’ 23/08/2019 3756 €8015 870 Transfer?ncia recebida 553.756.000.067.351 2.950,00C

23/08 3756 67351-X P M BOMBEIRO M

%’23/08/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 10.050,00D 0,00 C
2 f26/08/2019 0000 00000 999 SALDO 0,00C

3 OBSERVAGGES :

i _________________________________________________

:%l‘Tansagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NEL| BERTUOL.
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2
%xtrato investimentos financeiros - mensal
b

o Extrato investimentos financeiros - mensal

(3335251343644430032
25/09/2019 14:01:43

Cliente

“Agéncia 3756-7

Conta 15745-7 ASS corp bombeiros
‘Més/ano referéncia SETEMBRO/2019

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

1 Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
4 30/08/2019 SALDO ANTERIOR 10.054,60 2.736,25560 1
j§02/09/2019 RESGATE 7.100,00 0,23 1,97 1.932,608654 2874929214  803.650947
gﬁ Aplicagao 25/07/2019 1,31 0,356646
Aplicacao 23/08/2019 7.098,69 0,23 1.97 1.932,252008
3 03/09/2019 RESGATE 1.462,52 0,05 0,44 398,072023  3,675175738  405,572024
: Aplicac&o 23/08/2019 1.462,52 0,05 0,44 398,072923
1 09/09/2019 RESGATE 236,00 0,02 0,07 3,676167779  341,350254
2 Aplicacdo 23/08/2019 236,00 0,02 0,07
{ 18/09/2019 RESGATE ' 15,63 3,877909781 337,100558
; Aplicagdo 23/08/2019 15,63
20/09/2019 RESGATE 800,85 0,22 0,06 3,678316455  119,302549
% Aplicagao 23/08/2019 800,85 0,22 0,06
§23/09/2019 RESGATE 435,00 0,13 118,289830  3,678507284 1,012719
Aplicagdo 23/08/2019 435,00 0,13 118,289830
fl 25/09/2019 SALDO ATUAL 3,73 1,012 1,012719
‘Resumo do més - - B
ALDO ANTERIOR 10.054,80
APLICACOES (+) 0,00
) 10.050,00
NDIMENTO BRUTO (+) 2,12
MPOSTO DE RENDA (-) 0,65
(-) ) 2,54
ENDIMENTO LiQuUIDO -1,07
SALDO ATUAL = 3,73
Disponivel p/ Resg = 3,73
‘Caréncia p/ Resq = 0,00
Estimado = 0,00
AR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
{Aplicagées em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
23/08/2019 909.375.623 10.050,00 £ 902955 1,012719

§Va|or da Cota

:30/08/2019
25/09/2019

g&ntabilidadg

3,674651543
3,678874223

No més 0,1149
No ano 1,5401
Ultimos 12 meses  2,1176

{VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

g:ojegéo para 25/09/2019 - Cota: 3,678874223

dlransag&o efetuada com sucesso por: JB8774804 NELI BERTUOL.

$ervico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729
Para deficienies avdiiivos 0830 7




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

-\

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

3. Data do recebimento da |
1. Parecer n°; 2. Processo n°:
Prestacéo de Contas:
028/2019 028/2019
04/10/2019
4. (X ) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboragéo 6. Periodo a que se refere a prestacao
n°: 003/2019 de contas: AGOST0/2019

7. Nome da entidade:
ASSOCIAGCAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

Objeto da Parceria: A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro
destinado ao custeio e investimento do servico de combate a incéndio,
salvamento, resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda
comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado
conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n°
1.904/2019.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
2182/2019 4835/2019
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente
R$ 2.950,00 utilizado: R$ 2.950,00

12.Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razdo da execugéo do objeto:
Pela andlise dos relatérios apresentados, verificou-se que a entidade
cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestacéo de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho
aprovado.

c) ( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

14.Conclusao Final:

Pela analise da prestagdo de contas em epigrafe considera-se a
mesma REGULAR, de acordo com os objetivos, metas e etapas
estabelecidas no Plano de trabalho e Termo de Colaboragio.

15.Deste modo considera-se a presente prestacdo de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva:
¢) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Outubro de 2019.

J r::):] D
\_)%HI\ELBONAMIGO

Gestora de Parcerias (Portaria n°. 512/2017)



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

\

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO

3. Data do recebimento da
1. Parecer n°: 2. Processo n°:
Prestacédo de Contas:
028/2019 028/2019
04/10/2019
4. (X) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestacao
n° 003/2019 de contas: AGOSTO/2019

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

Objeto da Parceria: A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro
destinado ao custeio e investimento do servico de combate a incéndio,
salvamento, resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda
comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n° 1.904/2019.

8. Numero do Empenho: 9. NUmero da Ordem de Pagamento:
2182/2019 4835/2019

10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$2.950,00 R$ 2.950,00

12.Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razzo da execugéo do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade, nao
havendo outra entidade ou servigos publicos que garantam tal servico.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho
aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:

1%



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

R

Pela analise da prestagéo de contas em epigrafe considera-se, portanto,
REGULAR, de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas
no Plano de Trabalho e Termo de Colaboragao.

15. Deste modo considera-se a presente prestagédo de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva:
¢) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Outubro de 2019.

~ é /\
fou —1 (P
Claudimir Basso Jagana InesAndreis
Presidente da Comissao Membro Da Comisséo

N

AWUB Franceschina
nbro da Comisséo




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

\

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 014/2019

1. (X)) Prestag&o de contas Parcial () Prestagéo de Contas Final
2. Termo de Colaboragdo n°: 3. Periodo a que se refere a prestacao
003/2019 de contas: AGOSTO/2019

4. Nome da entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

5. Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado ao
custeio e investimento do servico de combate a incéndio, salvamento,
resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n° 1.904/2019.

6. Ndmero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
2182/2019 4835/2019
8. Valor do Repasse: 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$2.950,00 R$ 2.950,00
10.Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0S mesmos comprovam adequadamente a aplicagcdo dos recursos nas
finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagcéo do
Plano de Trabalho.

A entidade realiza trabalho de essencial interesse publico e sua atuacao
é significativa.

11.Concluséo Final:
Dessa forma, pela analise da prestacdo de contas em epigrafe
considera-se a mesma REGULAR.

Irani/SC, 10 de Outubro de 2019.

|

|
I

MARCELES PEGORARO
Secretario de Administragéo e Gestao



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
Controladoria Geral

\

PARECER REGULAR
Parecer n°: Processo n°: Data Recebimento da Prestacao de Contas:
029/2019 029/2019 04/10/2019
(X) Prestacao de contas Parcial () Prestagao de Contas Final
Termo de Colaboragéo n°: Periodo a que se refere a prestacao de contas:
003/2019 AGOSTO/2019

Nome da Entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

Nota de Empenho: Ordem de Pagamento:
2182/2019 4835/2019

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos repassados por meio
do Termo de Colaboragéo n° 003/2019, parcela no valor de R$ 2.950,00 (dois mil e

novecentos e cinquenta reais), cujo objeto esta definido na Clausula Primeira:

A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado ao
custeio e investimento do servico de combate a incéndio, salvamento,
resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n° 1.904/2019.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe identificou-se
estarem presentes os elementos e formalidades exigidos na legislagéo vigente.

Os relatoérios apresentados evidenciam também que as metas programadas
no Plano de Trabalho foram cumpridas.

Quanto aos documentos apresentados, por fim, entende-se que os

mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRANI

Controladoria Geral
§

as quais foram concedidos, destacando que a execucgao da despesa constante na

Nota Fiscal n°002.841 do fornecedor SERIBAND IND E COM DE CONFECCOES

LTDA, datada de 07/08/2019, trata-se da segunda parcela do pagamento, conforme

boleto em anexo a NF. A primeira parcela do pagamento desta NF foi realizada pela

entidade em més anterior com recursos proprios.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteiudo a
presente prestacao de contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciacao de
Vossa Senhoria.

Irani/SC, 10 de Outubro de 2019.

Rafael
De A 0.
Aprovaga apresente prestacdo de contas.

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

isio Cassol

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI - SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




